
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
13,488 στρ., στη θέση «Κοτρώνι» Τ.Κ. Καπαρελλίου 
Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.087 
τ.μ., στη θέση «Πύργος» Τ.Κ. Οινοφύτων Δ.Ε. Οινο-
φύτων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,389 στρ 
στη θέση «Νεροτόπι» του Δημόσιου Δάσους Κε-
ρασιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,956 στρ στη 
θέση «Πετρόβουνο» του Δημόσιου Δάσους Αγίου 
Αθανασίου - Ζέρβης, της ΔΚ Βεγορίτιδας, του Δή-
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1572/121627 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
13,488 στρ., στη θέση «Κοτρώνι» Τ.Κ. Καπαρελλίου 
Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄47).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α' 231/10).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 
το άρθ. 35 του ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και γ) 204262/ 

4545/23-11-10 Υ.Π.Ε.ΚΑ.
6. Την υπ' αρ. 6985/85797/1-6-17 (ΦΕΚ τ.Β' 2003/17) 

απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής».

7. Την υπ' αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 2954/113511/20-7-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα-
ση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα-
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή-
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πεύκων και πρίνων σε ποσοστό 
70%-80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση εμβαδού 13,488 στρ., στη θέση «Κοτρώνι» Τ.Κ. 
Καπαρελλίου Δ.Ε. Πλαταιών του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,...8,9,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεία 
του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο-

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 
Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 28 Αυγούστου 2017 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης
Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 250

2311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.12 10:33:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2312 Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2313Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017

      Αριθμ. 1271/98151 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.087 
τ.μ., στη θέση «Πύργος» Τ.Κ. Οινοφύτων Δ.Ε. Οι-
νοφύτων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρθ.6 και 280 ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α 
του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α' 231/10).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 
1 και 3 και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) του αρθ.3 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και γ) 204262/
4545/23-11-10 Υ.Π.Ε.ΚΑ.

6. Την υπ' αρ. 6985/85797/1-6-17 (ΦΕΚ τ.Β' 2003/17) 
απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής».

7. Την υπ' αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ' αρ. 2507/96239/22-6-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο-
φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πεύκων και αγριελιών σε ποσοστό 
70%-80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασικού χαρακτή-
ρα έκταση εμβαδού 1.087 τ.μ., στη θέση «Πύργος» Τ.Κ. 
Οινοφύτων Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,5,6,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 
εξής όρια:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υπο-

βολή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό 
Εφετείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λιβαδειά, 28 Αυγούστου 2017 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης
Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2314 Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2315Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017

       Αριθμ. 9225 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,389 στρ 

στη θέση «Νεροτόπι» του Δημόσιου Δάσους Κε-

ρασιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1)   Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) 

"Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων" και ειδικότερα:

- του αρθ.41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ.38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12 

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας :

α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/

24-5-82

4) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47).

5) Την 14138/15-5-2017(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

6) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015 ) Πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου.
7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του ν.4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Τη με αρ. 9213/3-7-2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1,389 στρ., στο οποίο στις 4-5-2017 
εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Νε-
ροτόπι» του Δημόσιου Δάσους Κερασιάς, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡ-
ΝΙΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2,3,4,5,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στο συνημμένο 

πίνακα.
Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2316 Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2317Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017

      Αριθμ. 7032 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2,956 στρ 

στη θέση «Πετρόβουνο» του Δημόσιου Δάσους 

Αγίου Αθανασίου - Ζέρβης, της ΔΚ Βεγορίτιδας, 

του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1)   Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) 

"Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων" και ειδικότερα:

- του αρθ.41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ.38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/80,

β) 182447/3049/80

γ) 154659/24-5-82

4) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47).

5) Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

6) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) Πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του ν.4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

8) Τη με αρ. 6983/23-5-2017 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

τη δασική έκταση, εμβαδού 2,956 στρ., στην οποία στις

8-4-2017 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 

θέση «Πετρόβουνο» του Δημόσιου Δάσους Αγίου Αθα-

νασίου - Ζέρβης, της ΔΚ Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσ-

σας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του 

είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡ-

ΝΙΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-

χεία 1,2,...., 15,16,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με δασική οδό

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 20 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2318 Τεύχος Δ’ 250/08.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002500809170008*


